meas. Ita officium predicationis assume
 ne puotat presentibus tuis non
 possis dei verbo uacare et omnibus tuis
 spiritualia aiarum pabula puidere.
 Mundana enim negotia filijs tuis
 agenda omittit: ut tuis animis
 in his tantum negotijs occupet.
 per que salus omnibus datur. Sicut enim
 tibi impietas crimine erit. Si neg-
 lectis uerbi dei studijs sollicitu-
 dines suscepis seculares: ita et
 vniuersis filiorum tuorum graue
 parum erit. si necessitates ecclesie
 noluerit subleuare. Illi ergo quasi
 viri et optimi christiani ecclesie filij
 sunt. qui cum ad selem primet cum
 iustitia agere et gubernare
 intendat: et tamen soli doctrine solli-
 citudinem delinquat. Si enim tu
 mundanalibus curis fueris occupatus:
 et te ipsum de capis et gregem tibi
 creditum deuorandum bestijs delin-
 quis. Et ideo quidem ad hoc solu
 uacato: ut oportune et sine remis-
 sione filios tuos doceas per quod
 salutem consequatur eternam. Populus uero
 tibi querens cum tanta te reuerentia
 audiat: ut te aduocatum et pronum
 esse cognoscat. Et item te hinc se
 admonet ut talenta que tamen hodie
 dominus quasi bono negotiatori dupli-
 ganda remisit cum multiplicato
 fenore ante tribunal eterni iudicij
 restituas: et quantum potes obpua-
 ne uelud in utilibus seruus acceptum
 talentum suffodias: id est ne doctrine
 lumine terrenis occupacionibus impli-
 cat extinguas. Sed contemnitur

magis se et metue ne forte si uerbo
 dei uacare nolueris audire mearis.
 Serue neque et piger que non dedisti
 pecuniam meam nummularijs ad mensam
 et ego uenies cum usuris exegissem
 utique que meum erat. Auertat a nobis
 de illud quod sequitur. In uoluntate magis
 seruus pietate in te nebras exteriores:
 ibi erit fletus et stridor dentium. Erat
 quali sententia odipnata: qui scilicet huius
 occupacionibus implicatus noluerit audire
 apostolum dicentem. Attendite legem et exhor-
 tationi doctrine. Et in memoria
 mei retinete quam non cessauit die ac
 nocte cum lacrimis monens unumquemque
 uerum per triennium. Si apostolus ut se apud
 deum absolueret die nocteque commissis
 sibi ipsis uerbum domini predicabat: quod fiet
 de uobis si in festiuitatibus aut dominicis
 doctrinis salutaris doctrine et traditis
 nobis omnibus ministrare negligitis.
 Et ideo quantum possumus cum dei adiu-
 torio laboremus non solum in ecclesia:
 sed etiam in conspectu hominum. et ubicumque
 fuerimus spiritualiter dominum pecuniam studeamus
 commissis nobis populis erogare.
 Nos erogemus pecuniam: quia ille cum
 uenerit exactur erit usura. Nec
 si fideliter agimus cum ante tribunal
 eterni iudicis uenerimus: securi cum
 propheta dicere poterimus. Ego Erat ego et
 pueri mei quos dedisti mihi. ubi
 per multiplicato fenore talentorum audire
 mereamur. Fuge serue bone et fidelis
 Ultra in gaudium domini tui. Quod ipse prae digne dignetur. 17
 In festo Augustini Episcopi Anno 1723
 Imperator quidem me ex quo humeris
 meis ista de qua diffusalis ratio

reddidit sarcina imposita est honoris
mei cura sollicitat Verumptamen
multo amplius huiusmodi considera
tione promoueor: quam aduersari
Dies eius memoria persistens renouas
ita enim mihi ponit ante oculos: ut
quod iam antea suscepi si timeam quasi
hodie susceperim: accedam Quod autem
istud reformidat in munere si uepl
nos delectet quod periculosum est in
honore quam quod fructuosum in
salute. Adiuuet igitur orationibus meis
ut sarcinam suam mecum ferre dignetur
quod me ipsum ferre non dedignetur. Cum
hoc oratur: eadem pro uobis oratur. Hec enim
mea sarcina de qua nunc loquor
quid aliud quam uos estis? Gratia
in fieri sicut oro ut non sitis gressus.
Nam dominus ihesus sarcinam leuare non dicit:
nisi cum portante portaret. Et et uos
sustinete me. ut secundum apostoli preceptum
iurata honora uera portem: et sic
impleam legem christi. Quod christus nobis
cum si non portat. succubimus: si
nos non portet morimur: occubimus.
Ubi me terret quod uobis sum ibi
me consolatur quod uobiscum sum. Uobis
enim sum episcopus: uobiscum sum christianus.
Illud est non suscepti officii: hoc gratia
Illud periculi est: hoc salutis. Denique
tamquam in mari magno illius actionis
est pestate iactant. Sed recolentes
cuius sanguine redempti fuimus
uelud portum securitatis tranquillitatis
huiusmodi cogitationibus intramus: et
in hoc ministerio laborantes officio. In
beneficio requiescimus. Si ergo pro
me delectat quod uobiscum emptus

sum. quam quod uobis impositus sum: tunc ut
dominus precepit ero habitaculum. Uester
seruus: ne ingratus sum pro quo uobis
merui esse conseruus. Amorem quippe
debeo redemptori et scio quod petro
dixerit. Petre amas me pasce oues
meas. Hoc item. Hoc tercio Interrogat
uam: amor: et impobatur labor. Quia
ubi maior est talis amor: minus est labor.
Quid retribuam domino pro omnibus que retri
buit mihi? Si dicam hoc me retri
bue quod pasce oues eius: etiam hoc facio.
non ego sed gratia dei mecum. Ubi ergo
retributor inueniatur: tunc ubique inue
niatur. Et tamen quod gratis amamus:
quod oues eius pascamus: mercedem querimus?
Quo fiet istud? Quomodo querit?
Gratis amo ut pascam et mercedem
pasco quia pasco. Nullo modo fiet
hoc. Nullo modo mercedem querit ab eo
qui gratis amat: nisi merces esset
ipse qui amat. Nam si hoc retribuimus pro eo
quod nos fecit redempti: quod eius pascamus
oues pro eo ipso quod retribuimus: quod
nos fecit esse pastores: quod mali
namque pastores quod absit uera mali
cia sumus. boni uero quod ab illo nobis
assit non gratia esse eius non possumus. Unde
et nos fratres uicini precipites rogamus:
ne inuacuum gratiam dei suscipiatis.
facite uerum ministerium fructuosum.
dei agricultura estis. intrisem: acci
pite plantatorem atque rigatorem
intrisem uero incrementi datorem.
Corripiedi sunt in aeternum. pusillanimes
consolandi. infirmi suscipiendi. contradic
tentis redarguendi. Insidiantes cauendi.
impetiti docendi. desidiosus exatandi.

cōtenciosi cohibēdi. supbientes repri-
 mēdi. despantes erigendi. litigātes
 pacandi. mopes adiuuādi. oppressi
 liberādi. boni appbādi. mali tolle-
 rādi. Omnes amādi In hac tāta
 et tam multiplici ac varia rerū
 diuersariū actione adiuuote nos
 et orādo et obtempando iut uos
 uobis nō tam pesse quā pdesse delēt.
 Sicut em̄ uob̄ hoc expedit. ut p
 salute nra dei misericordiā studeam
 orare. ita et uos oportet p nob̄
 ad dñm pces fūdere Nec hoc ingreū
 iudicem? qd̄ aptm̄ fuisse cognoui-
 m? Nā tantū se apud deū cōme-
 dari orōm̄ cupiebat. ut ipse om̄
 p̄lo supplicaret dices Orate p nob̄.
 Et ideo hoc debem? loq. qd̄ et uos
 ipsos exhortari ualeat. et uos ipsos
 istruere Sicut em̄ uobiscū grādi
 timore ac sollicitudie cogitādū est
 q̄liter pontificatq̄ officiū sine
 reprehensione possim? implere. ita
 et a uob̄ obseruādū est. ut ad
 oīa que uob̄ fuerit impata hūile
 studeat h̄re obediētiā Orem? q̄
 pariter dilectissim. ut ep̄at? me
 mihi p̄. profic et uos Nilū ē
 p̄derit si faciēda dicit uob̄ si audita
 nō faciatis Si ē et uos p nob̄ et
 uos p uob̄ cū p̄fō caritatis amore
 indefinēter orauerim? ad eternā
 b̄titudinē auxiliante dño feliciter
 ueniam? qd̄ ip̄e p̄stare dignetur.

Item In festo sc̄a xi
 v̄gini De Iordā siūda.
 Smo Augusti.

Rogō uos fr̄es km̄. ut nō moleste
 accipiat̄is ne nos supfluos
 iudicatis. eo qd̄ nos inimicōrū fr̄eq̄-
 tuis amore admonem? Hoc ideo
 facim?. q̄ ad sanāda uolnera om̄
 p̄torū nullū medicamētū forāus
 esse cognouim? Nec hoc uob̄ inceptū
 uideat? qd̄ aliq̄cens etiā isollēpmi-
 tatib? martirū ad amorē uob̄ puo-
 tam? inimicōrū Propterea hec
 fieri uolum?. q̄a oēs martires. p
 istā p̄fectissimā caritatē ad coronā
 martiry p̄uisse cognouim? qd̄ etiā
 ib̄s̄o stephano impletū esse cū iḡeti
 admiratōe gaudem? Diligēter
 q̄so attendite fr̄es et itelligite: q̄a
 loib? mal? hoib? uicia potiq̄ odio
 h̄re debem? nō hoies Dilige hoies;
 oderis uiciū Noli p̄ter uiciū hoies
 diligere uiciū: nec p̄ter uiciū odisse
 hoies Nō proxim? tuus est: Uiciū
 inimicū est proxio tuo Tūc amicu dilig?
 si oderis q̄ nocet amico Si recedis
 faas: q̄ iustq̄ ex fide uiuit Quod
 habūdat ī reb? hūam̄s: hoc dico
 fr̄es Aliq̄n amico tuo km̄io. Tm̄icū
 est aliq̄d. qui erat amiq̄ amborū
 Inapuit esse de trib? amia: duo
 inter? inimia Quid faciet medi?
 q̄ remāsit vn? ex ill? q̄ se odio h̄nt?
 Ut ut oderis cū illo: quē ille odio
 habet Et hec v̄ba tibi dicit Nō es
 amiq̄ me?: qui es amiq̄ inimia
 mei Et qd̄ t̄i dicit iste de illo: hoc t̄i
 dicit ille de isto Tres erat em̄: duo
 ceport esse discordes remāst̄i tu
 Si huic te iuxeris: illū h̄bis īmiciū